О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 20
апреля 2019 года № 216 "Об усилении мер по привлечению иностранных инвестиций в
Республику Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 июля 2019 года № 488
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2019 постановление
года № 216 "Об усилении мер по привлечению иностранных инвестиций в Республику
Казахстан" следующие изменения:
       исключить;пункт 4
      в  о Координационном совете по вопросам привлечения инвестиций, положении
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Рабочим органом Координационного совета является Министерство
национальной экономики Республики Казахстан.";
       Координационного совета по вопросам привлечения инвестиций, состав
утвержденный указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 9 июля 2019 года № 488

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 20 апреля 2019 года № 216

Состав Координационного совета
по вопросам привлечения инвестиций

      Премьер-Министр Республики Казахстан, председатель
      Первый заместитель Премьер-Министра - Министр финансов Республики
Казахстан, заместитель председателя
      Вице-министр национальной экономики Республики Казахстан, секретарь
Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан

      Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан по вопросам
инфраструктурного развития
      Министр юстиции Республики Казахстан
      Министр иностранных дел Республики Казахстан
      Министр национальной экономики Республики Казахстан
      Министр индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан
      Министр энергетики Республики Казахстан
      Министр сельского хозяйства Республики Казахстан
      Министр внутренних дел Республики Казахстан
      Министр торговли и интеграции Республики Казахстан
      Министр экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан
      Министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
      заместитель Генерального Прокурора Республики Казахстан
      заместитель Председателя Комитета национальной безопасности Республики
Казахстан
      председатель специализированной судебной коллегии Верховного Суда Республики
Казахстан
      председатель правления акционерного общества "Фонд национального
благосостояния "Самрук-Казына"
      председатель правления акционерного общества "Национальный управляющий
холдинг "Байтерек"
      председатель правления акционерного общества "Национальный управляющий
холдинг "КазАгро"
      Управляющий Международным финансовым центром "Астана"
      председатель правления акционерного общества "Национальная компания "Kazakh
Invest"
      председатель правления "Kazakhstan Investment Development Fund (KIDF)
Management Company" Ltd. "
      председатель правления Национальной палаты предпринимателей "Атамекен"
      председатель правления ассоциации "Казахстанский Совет иностранных
инвесторов"
      директор ассоциации "Казахстанский Совет иностранных инвесторов"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан